



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

ADM: 2021/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0097/2021/SME

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SME E A
**EMPRESA TOMASI E TOMASI COMERCIO
VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA – ME**
REFERENTE À **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, COPA, COZINHA E OUTROS.**

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PA/SME**, localizado na Rua Piauí S/Nº, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.493.247/0001-06, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação, Sr. **JOSÉ DE SOUSA LEITE**, brasileiro, casado, professor, portador do RG Nº. 4063075 2ª via – PC/PA, inscrito no CPF/MF Nº. 691.773.502-78, residente e domiciliado na Avenida Castanheira nº 2144, setor Joel Hermógenes, Ourilândia do Norte - PA, de ora em diante denominados simplesmente de **CONTRATANTE**, e do outro lado a Empresa **TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA – ME**, inscrito no Cnpj nº 09.144.384/0001-90, localizada à Av. das Nações, 1785 – Centro – Ourilândia do Norte – Cep nº 68.390-000 – Pará, representado pelo Srº ERICO TOMASI, brasileiro, comerciante, residente e domiciliado à Av. das Nações, 1785 – Centro – Ourilândia do Norte – Cep nº 68390-000 – Pará, inscrito no Cadastro de Pessoa Física CPF/MF nº 557.372.429-00 e do RG 19.205-42 SSP/SC, tendo para contato telefone (94) 3434-1125 e (94) 99160-7736, doravante denominado **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações subsequentes e demais normas aplicáveis, oriundo do Ata de Registro de Preços nº 002/2021, firmada após a licitação por Pregão Presencial nº 0002/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, copa, cozinha e outros, de acordo com o anexo I do contrato, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 160.339,87** (Cento e sessenta mil trezentos e trinta e nove reais e oitenta e sete centavos), já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme detalhamento dos preços unitários constantes no anexo I.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A entrega do material se dará na sede do Município de Ourilândia do Norte-PA, sempre que solicitado pelo CONTRATANTE, que emitirá ordem de compra e atesto do material solicitado.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Para cobertura das despesas oriundas da presente contratação serão utilizados recursos do orçamento próprio do Município alocado na seguinte classificação orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

12.122.0002.2035.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo**R\$: 160.339,87**

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do material, mediante apresentação de nota fiscal devidamente atestado pelo setor competente da Secretaria Municipal de Educação.

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE

Qualquer reajuste só ocorrerá mediante disposições do Art.65 da lei 8.666/93.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

ADM: 2021/2024

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Executar satisfatoriamente e obedecendo as normas técnicas os produtos ora contratados sempre que solicitado pela Secretaria Municipal de Educação;

- a) Fica o contratado durante toda a execução do contrato obrigado a manter as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Solicitar a entrega dos produtos sempre em horário comercial e:

- a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
- b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do Departamento de Compras.

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, o município poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

- a) advertência;
- b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
- c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
- d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA

A Vigência do presente contrato iniciará no dia 15/04/2021 e findará em 31/12/2021, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital da licitação que originou Sistema de Registro de Preço.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA ceder ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

Parágrafo Único - Os casos omissos serão dissolvidos a luz da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor.

Ourilândia do Norte - Pará em 15 de Abril de 2021.

JOSÉ DE SOUSA LEITE
CONTRATANTE

TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA
DE MERCADORIAS LTDA – ME
CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

ADM: 2021/2024

ANEXO I DO CONTRATO Nº 0097/2021/SME

12.122.0002.2035.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo **R\$: 160.339,87**

Item	Descrição do Produto	MARCA	Unidade	Preço Unit.	Qte	VALOR TOTAL
1	ARROZ PARBOILIZADO 5 KG-TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO, PACOTE 5KG.	DELLARROZ	PCT	R\$ 26,45	80	R\$ 2.116,00
2	ARROZ POLIDO 5 KG-TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PACOTE 5KG.	BAMBINORTE	PCT	R\$ 26,10	700	R\$ 18.270,00
3	ARROZ TIPO 1 AGULHINHA PACOTE 1KG ESPECIFICAÇÃO : ARROZ TIPO 1 CLASSE LONGO FINO AGULHINHA 1KG	DELLARROZ	KG	R\$ 5,44	670	R\$ 3.644,80
4	AÇUCAR PCT 2KG Especificação : AÇUCAR, TIPO CRISTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE AÇUCAR PCT2KL	PEROLA	PC	R\$ 5,64	180	R\$ 1.015,20
5	AÇUCAR REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, PACOTE 1KG.	UNIÃO	PCT	R\$ 4,86	60	R\$ 291,60
6	CAFÉ- TIPO PÓ, SOLUVEL, ACONDICIONADO EM COPO DE VIDRO, PCT 200 G.	NESCAFÉ	UN	R\$ 15,90	20	R\$ 318,00
7	CAFÉ 250G-TIPO TORRADO E MOIDO, ACONDICIONADO A VACUO, PACOTE 250G.	MARATÁ	PCT	R\$ 4,44	150	R\$ 666,00
8	CAFÉ 500G-TIPO TORRADO E MOIDO, ACONDICIONADO A VACUO.	MARATÁ	PCT	R\$ 9,25	200	R\$ 1.850,00
9	FEIJAO-TIPO1, CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), PACOTE 1KG.	KI SABOR	KG	R\$ 7,27	400	R\$ 2.908,00
10	FEIJAO PRETO-TIPO 1, CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS, PACOTE 1KG.	JOÃOZINHO	KG	R\$ 8,91	150	R\$ 1.336,50
11	OLEO VEGETAL COMESTIVEL-MATERIA PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL, IPO REFINADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET 900 ML.	COMIGO	UN	R\$ 8,12	500	R\$ 4.060,00
12	SAL FINO-TIPO FINO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, TEOR MAXIMO SODIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO, PC 1 KG.	GLOBO	UN	R\$ 1,24	150	R\$ 186,00
13	SAL GROSSO-TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, TEOR MAXIMO SODIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO, PC 1 KG.	SABORELLE	UN	R\$ 1,90	20	R\$ 38,00
14	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA-MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLASTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRONICO, A MODALIDADE DO CORTE A DEFINIR DE ACORDO COM O CARDAPIO.	MAFRIPAR	KG	R\$ 32,80	400	R\$ 13.120,00
15	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO DE SEGUNDA-MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLASTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRONICO, A MODALIDADE DO CORTE A DEFINIR DE ACORDO COM O CARDAPIO.	MAFRIPAR	KG	R\$ 27,50	250	R\$ 6.875,00
16	CARNE BOVINA SALGADA TIPO DE SEGUNDA-MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLASTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRONICO.	FRIGOL	KG	R\$ 24,78	200	R\$ 4.956,00
17	CARNE TIPO BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA	MAFRIPAR	KG	R\$ 22,96	300	R\$ 6.888,00
18	MOELA-TIPO DE FRANGO, CONGELADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	SUPER FRANGO	KG	R\$ 14,82	35	R\$ 518,70
19	CARNE DE FRANGO-TIPO ASA, CONGELADO A 18°C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO.	SUPER FRANGO	KG	R\$ 20,98	70	R\$ 1.468,60
20	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOPA-CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO.	SUPER FRANGO	KG	R\$ 12,38	150	R\$ 1.857,00
21	CARNE DE FRANGO INTEIRO-TIPO INTEIRO, SEM VISCERAS, CONGELADO A -18°C ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA SE PLASTICO ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO.	FRIATO	KG	R\$ 9,66	400	R\$ 3.864,00
22	CARNE DE FRANGO PEITO COM OSSO-	FRIATO	KG	R\$ 14,02	150	R\$ 2.103,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

ADM: 2021/2024

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO EXPORTAÇÃO.					
23	CARNE DE PORCO TIPO PERNIL TRASEIRO-CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO, 1º QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO EXPORTAÇÃO	PARMAN	KG	R\$ 23,46	45	R\$ 1.055,70
42	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE-CURADA, SALGADA, DESSECADA, ESPECIFICANDO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) E/OU SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL).	FRINENSE	KG	R\$ 30,02	150	R\$ 4.503,00
43	GORDURA HIDROGENADA 500G	SADIA	KG	R\$ 9,02	7	R\$ 63,14
44	OVO-ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, CUBA COM 30 UND.	JOSIDITH	CATL	R\$ 13,57	38	R\$ 515,66
45	SALSICHA TIPO FRANGO-TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO CACHORRO-QUENTE, VALIDADE 60 DIAS (FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	FRIATO	KG	R\$ 10,33	20	R\$ 206,60
46	SALSICHA TIPO MISTA-TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO CACHORRO-QUENTE, VALIDADE 60 DIAS (FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	FRIATO	KG	R\$ 9,70	20	R\$ 194,00
47	SALSICHA TIPO VIENA-PRONTA PARA SERVIR, ACONDICIONADA EM LATA SEM ESTUFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, 300KG.	ANGLO	UN	R\$ 4,53	30	R\$ 135,90
68	BACON 1KG ESPECIFICAÇÃO, TIPO INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE DEVEM APRESENTAR RÓTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PERDIGÃO	KG	R\$ 32,45	8	R\$ 259,60
69	LINGUIÇA TIPO CALABRESA-COZIDA, GROSSA, INGREDIENTES CARNE SUINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	PERDIGÃO	KG	R\$ 27,96	80	R\$ 2.236,80
70	LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO-RESFRIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	SUPER FRANGO	KG	R\$ 16,79	70	R\$ 1.175,30
71	LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA-RESFRIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	TCHÊ	KG	R\$ 21,11	70	R\$ 1.477,70
72	MORTADELA TIPO AVES-TUBULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG.	FRIATO	KG	R\$ 10,92	80	R\$ 873,60
73	MORTADELA TIPO MISTA-TUBULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG.	FRIATO	KG	R\$ 11,94	70	R\$ 835,80
74	PRESUNTO-TIPO COZIDO, INGREDIENTES CARNE DE FRANGO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 4, PRAZO VALIDADE 90 DIAS.	FRIATO	KG	R\$ 26,46	40	R\$ 1.058,40
75	LEITE IN NATURA-TIPO C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTEURIZADO, TEOR DE GORDURA DE 3% EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	VAQUINHA	LT	R\$ 5,33	7	R\$ 37,31



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

ADM: 2021/2024

	PECUARIA E ABASTECIMENTO. 1LT.					
76	LEITE LONGA VIDA UHT, INTEGRAL UHT C/TAMPA, CAIXA 1000 ML.	LEITBOM	LT	R\$ 5,79	150	R\$ 868,50
77	LEITE TIPO INTEGRAL-CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, ASPECTO FÍSICO PÓ INSTANTANEO, PRAZO DE VALIDADE 30 (ABERTO), 120 (FECHADO), LATA 400G.	NINHO	UN	R\$ 18,06	110	R\$ 1.986,60
78	QUEIJO RALADO,, INGREDIENTES: QUEIJO PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM TETRA-PACK, TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA INDUSTRIAL, PACOTE COM 100G.	ITALAC	UN	R\$ 10,84	15	R\$ 162,60
79	QUEIJO TIPO MUSSARELA-CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE, CONSERVAÇÃO 0 A 10, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	BOA VISTA	KG	R\$ 36,10	10	R\$ 361,00
80	QUEIJO TIPO PRATO, INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO).500G	AMANDA	UN	R\$ 24,26	7	R\$ 169,82
VALOR TOTAL:						R\$ 96.527,43

Item	Descrição do Produto	MARCA	Unidade	Preço Unit.	SME	VALOR
140	AVENTAL C/ FORRO PLASTICO	MULTICLEAN	UN	R\$ 15,01	35	R\$ 525,35
141	AVENTAL DE TECIDO MARCA MULTICLE	MULTICLEAN	UN	R\$ 14,86	20	R\$ 297,20
142	BACIA GRANDE DE PLASTICO 35LT	ARQPLAST	UN	R\$ 27,42	15	R\$ 411,30
143	BACIA PLASTICA 3,3 LTS	ARQPLAST	UN	R\$ 6,03	16	R\$ 96,48
144	BALDE PLASTICO 15LT	ARQPLAST	UN	R\$ 14,35	35	R\$ 502,25
145	BALDE PLASTICO 20 LT	ARQPLAST	UN	R\$ 17,95	34	R\$ 610,30
146	BANDEJA LAMINADA GRANDE	JUNCO	UN	R\$ 8,15	30	R\$ 244,50
147	BANDEJA LAMINADA MEDIA	JUNCO	UN	R\$ 6,62	36	R\$ 238,32
148	BANDEJA LAMINADA PEQUENA	JUNCO	UN	R\$ 5,30	32	R\$ 169,60
149	BORRACHA VEDAÇÃO PANELA DE PRESSAO 7,0 LTS	EIRILAR	UN	R\$ 10,86	80	R\$ 868,80
150	BORRACHA VEDAÇÃO PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 LTS	EIRILAR	UN	R\$ 3,83	75	R\$ 287,25
151	BOTA BORRACHA TAMANHO DIVERSOS COR BRANCA	VULCABRAZ	PAR	R\$ 51,91	50	R\$ 2.595,50
152	CAIXA TERMICA EM ISOPOR 27 LTS	ISOESTE	UN	R\$ 27,55	37	R\$ 1.019,35
153	CERA INCOLOR LIQUIDA 750 ML	POLITRIZ	UN	R\$ 5,31	180	R\$ 955,80
154	COADOR DE PANO PARA CAFE GRANDE	MAIS SABOR	UN	R\$ 4,33	10	R\$ 43,30
155	COADOR DE PANO PARA CAFE MEDIO	MAIS SABOR	UN	R\$ 3,57	20	R\$ 71,40
156	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX	TRAMONTINA	UN	R\$ 7,47	38	R\$ 283,86
157	COLHER DESCARTAVEL COM 50X1	STRAWPLAST	PCT	R\$ 4,66	190	R\$ 885,40
158	CONCHA ESPUMADEIRA C/CABO EM MADEIRA TAM P.	IDEAL INOX	UN	R\$ 16,65	30	R\$ 499,50
159	CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA	IDEAL INOX	UN	R\$ 17,29	38	R\$ 657,02
160	COPO DESCARTAVEL 200ML 50X100 AGUA	MARATA	PCT	R\$ 5,80	800	R\$ 4.640,00
161	COPO DESCARTAVEL 50ML 50X100 CAFE	MARATA	PCT	R\$ 2,64	700	R\$ 1.848,00
162	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	CONDOR	UN	R\$ 2,57	70	R\$ 179,90
163	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO COM SUPORTE	TOCANTINS	UN	R\$ 7,72	48	R\$ 370,56
164	ESPANADOR DE TETO	START	UN	R\$ 19,88	30	R\$ 596,40
165	ESPONJA DE LA DE AÇO 8 UNIDADES	BOM BRIL	PCT	R\$ 1,42	500	R\$ 710,00
166	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	CONDOR	UN	R\$ 1,46	350	R\$ 511,00
167	FACA DE CORTE AÇO INOX 8	TRAMONTINA	UN	R\$ 20,81	25	R\$ 520,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

ADM: 2021/2024

168	FACAO PEQUENO 14 POLEGADAS	TRAMONTINA	UN	R\$ 44,40	33	R\$ 1.465,20
169	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CM X 30 MTS	BOREDA	UN	R\$ 5,38	95	R\$ 511,10
170	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 30	MULTICLEAN	UN	R\$ 3,06	195	R\$ 596,70
171	FORMA EM ALUMINIO QUADRADA GRANDE	EIRILAR	UN	R\$ 37,76	22	R\$ 830,72
172	GARRAFA TERMICA 5 LTS	TERMOLAR	UN	R\$ 48,97	13	R\$ 636,61
173	GARRAFA TERMICA CAFE 1 LT	TERMOLAR	UN	R\$ 33,92	18	R\$ 610,56
174	GUARDANAPOS DE PAPEL 24 X 22CM C/50 UNIDADES	SANTEPEL	PCT	R\$ 3,51	180	R\$ 631,80
175	ISQUEIRO BIC	BIC	UN	R\$ 4,56	33	R\$ 150,48
176	JARRA DE PLASTICO 2 LT	PLASUTIL	UN	R\$ 19,60	15	R\$ 294,00
177	MANGUEIRA PARA JARDIM CRISTAL 30 MTS TRANÇADA COM ENGATE E ESGUINCHO	MATO VERDE	UN	R\$ 94,64	28	R\$ 2.649,92
178	PÁ C/ CABO DE POLIETILENO 2X11X120 CM	SANTA MARIA	UN	R\$ 8,76	16	R\$ 140,16
179	PA C/ CABO DE POLIETILENO 2X8X90CM	SANTA MARIA	UN	R\$ 8,15	27	R\$ 220,05
180	PA DE ZINCO COLETORA LIXO CABO MADEIRA	LORENZON	UN	R\$ 8,49	30	R\$ 254,70
181	PA PLASTICA LIXO C/CABO	LORENZON	UN	R\$ 6,53	30	R\$ 195,90
182	PALITO PARA PALITAR DENTE C/100 UNIDADES	GINA	CX	R\$ 0,95	30	R\$ 28,50
183	PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS	PANELUX	UN	R\$ 74,57	10	R\$ 745,70
184	PANO DE CHAO COPA LIMPO ALVEJADO 524 X 800 MM	MULTICLEAN	UN	R\$ 9,58	180	R\$ 1.724,40
185	PANO DE PRATO 60 X 45 CM	MULTICLEAN	UN	R\$ 5,71	75	R\$ 428,25
186	PAPEL ALUMINIO 30CM X 7,5MTS	BOREDA	UN	R\$ 4,67	40	R\$ 186,80
187	PAPEL TOALHA PACOTE C/2 ROLOS	SOCIAL CLEAN	PCT	R\$ 5,11	80	R\$ 408,80
188	PILAO P/PREPARO DE TEMPERO EM ALUMINIO	IDEAL INOX	UN	R\$ 15,35	15	R\$ 230,25
189	PRATOS DESCARTAVEIS MEDIO C/10	MARATA	UN	R\$ 2,43	190	R\$ 461,70
201	BATERIA 3V CR 2032	ENERGIZER	UN	R\$ 11,44	18	R\$ 205,92
202	BATERIA 9 V ALCALINA	ENERGIZER	UN	R\$ 21,02	13	R\$ 273,26
203	LANTERNA LED 2 ELEMENTO	SQ	UN	R\$ 17,74	10	R\$ 177,40
204	PILHA GRANDE ALCALINA C/2 UNIDADES	RAYOVAC	UN	R\$ 26,67	30	R\$ 800,10
205	PILHA MEDIA TAMANHO C, ALCALINA, 1,5V C/ UNIDADES	RAYOVAC	PAR	R\$ 15,26	19	R\$ 289,94
206	PILHA PEQUENA AA2 ALCALINA 1,5V C/2 UNIDADES	RAYOVAC	PAR	R\$ 7,24	19	R\$ 137,56
207	PILHA PEQUENA AAA3 ALCALINA 1,5V C/2 UNIDADES	RAYOVAC	PAR	R\$ 8,40	30	R\$ 252,00
208	LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL 7LTS	ARQPLAST	UN	R\$ 12,20	50	R\$ 610,00
209	LUSTRA MOVEIS 200 ML	PEROBA	UN	R\$ 9,91	90	R\$ 891,90
210	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA LIMPEZA "M"	CONDOR	PAR	R\$ 10,08	90	R\$ 907,20
211	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA LIMPEZA "P"	CONDOR	PAR	R\$ 10,08	90	R\$ 907,20
212	LUVA DESCARTAVEL POLIETILENO	TALGE	PAR	R\$ 2,60	500	R\$ 1.300,00
213	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES BRANCO 30 MTS C/ 4 ROLOS	MAIS FAMILIA	PCT	R\$ 3,68	400	R\$ 1.472,00
214	PEDRA SANITARIA C/20G	AZULIM	PCT	R\$ 1,72	280	R\$ 481,60
215	PROTETOR SOLAR FPS 60, 120ML	SUNDOWN	UN	R\$ 47,82	75	R\$ 3.586,50
216	RALO PLASTICO 4 FACES	SQ	UN	R\$ 10,25	19	R\$ 194,75
217	REGADOR PLASTICO CAPACIDADE 10 LTS	SANREMO	UN	R\$ 20,48	12	R\$ 245,76
218	RODO PLASTICO 40 CM CABO EM METAL	SANTA MARIA	UN	R\$ 25,76	76	R\$ 1.957,76
219	RODO PLASTICO 50 CM CABO DE MADEIRA	SANTA MARIA	UN	R\$ 32,17	50	R\$ 1.608,50
220	RODO PLASTICO 60 CM CABO EM METAL	SANTA MARIA	UN	R\$ 32,12	50	R\$ 1.606,00
221	SABAO BARRA GLICERINADO TIPO NEUTRO 1ª QUALIDADE 200 G TABLETE C/5 UNIDADES	YPE	PCT	R\$ 7,44	190	R\$ 1.413,60
222	SABAO EM PO ADITIVOS ALVEJANTE E	TIXAN	UN	R\$ 9,09	400	R\$ 3.636,00



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE**



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

ADM: 2021/2024

	AMACIANTE ODOR FLORAL CX C/1KG					
223	SABAO EM PO ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE ODOR FLORAL CX C/500 G	TIXAN	UN	R\$ 4,69	400	R\$ 1.876,00
224	SABONETE COM PERFUME OVALADO 90G	PALMOLIVE	UN	R\$ 1,88	100	R\$ 188,00
225	SABONETE INFANTIL 90G	POMPOM	UN	R\$ 3,39	100	R\$ 339,00
226	SABONETE INFANTIL LIQUIDO 400 ML	GRANADO	UN	R\$ 18,21	80	R\$ 1.456,80
227	SABONETE LIQUIDO 500 ML	ONLY	UN	R\$ 14,74	60	R\$ 884,40
228	SHAMPOO ADULTO 400 ML	PANTENE	UN	R\$ 15,94	10	R\$ 159,40
229	SHAMPOO INFANTIL 250 G	MURIEL	UN	R\$ 12,66	20	R\$ 253,20
230	SODA CAUSTICA 1 KG	SOL	UN	R\$ 18,94	50	R\$ 947,00
231	TALCO INFANTIL 200 G	JOHNSON	UN	R\$ 17,82	40	R\$ 712,80
VALOR TOTAL:						R\$ 63.812,44

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 160.339,87
------------------------------	-----------------------

**JOSÉ DE SOUSA LEITE
CONTRATANTE**

**TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA
DE MERCADORIAS LTDA – ME
CONTRATADA**